
Boligbirding Fyn 2025 

Boligbirding kører op to platforme:  
 
Indtastningsskema i Google Sheets, hvor deltageren taster sine observationer i 
sin egen kolonne i skemaet 
 
og  
 
DOF Basen, hvor deltageren taster sine observationer på sin egen brugerprofil. 
For flere deltagere er det en udfordring at skulle taste to steder; men 
koordinatoren står gerne til disposition med hjælp og vejledning. 

Hvordan er det så gået i 2025? Der er to sæsoner forår og efterår.  

Disse tal er for deltagere der er registreret i den landsdækkende konkurrence 
Boligbirding og har registreret observationer i Google Sheets. 
 
Boligbirding forår 2025 - sluttede den 30. juni 2022 
DOF Fyn bliver skarpt forfulgt af DOF Nordsjælland og DOF Storstrømmen.  
Fyn er på en førsteplads med antal aktive deltagere - 62 i alt - og med antal 
indtastninger: 3316  
Vi er dog henvist til tredjepladsen for antal arter. Nordsjælland har registreret 
170 arter og Storstrømmen har registret 167. Fyn har 160 arter. 

Boligbirding efterår 2025 - sluttede den 31. december 2025. 
Fyn er igen på en førsteplads på flest deltagere. På Fyn var der 56 deltagere der 
har registreret 156 arter. Nordsjælland tager førstepladsen med 176 arter og 
Storstrømmen på andenpladsen med 163 arter. 

Boligbirding forår 2026 er i gang – med 51 deltagere. Der er plads til flere – det 
er en hyggelig måde at registrere fuglene i ens nærmiljø. 

Boligbirding og DOF Basen 

DOF Fyn har siden 2020 støttet op om boligbirding og brug af DOF Basen ved 

at udlove et gavekort på 300 kr. fra Naturbutikken til en af deltagerne i forårets 

og en af deltagerne i efterårets boligbirding. Der trækkes lod mellem de 

deltagere, der har mindst 25 arter på deres liste og som indberetter deres 

boligbirdingarter til DOF Basen. 



Det er en ganske populær sport, i forårets udgave deltog 43 og i efterårets 33. I 

første halvår gav det 4114 indberetninger af 151 arter på DOF Basen, i andet 

halvår blev det til 3319 indberetninger, igen fordelt på 151 arter. 

Det skal nævnes, at der blandt dem, der indberetter til DOF Basen, godt kan 

være folk, som ikke bruger Google Sheets. 

Hvad brug af DOF Basen angår har vi ikke noget at skamme os over, vi har 

med 7433 indberetninger 2000 flere end den lokalafdeling, som har næstflest, 

samlet står for knap 22% af indberetningerne. Måske det er vores gavekort o 

dækning på hjemmesiden, der trækker folk til tasterne? 
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